methoden, die im Kapitel D.1.2 für jeden Posten ausführlich erläutert wurden.

Bericht über Solvabilität und Finanzlage

INTER Lebensversicherung AG

Seite 114

SÜ-
Position

Bezeich-
nung

Bewertungs-
verfahren

Ansatz Solvabilität-II-
Wert

Bewertung im
gesetzlichen
Abschluss

Verän-
derung

Verän-
derung

   2022 2022 2022 2022

   T€ T€ T€ %

R0060 Immobilien
für den Ei-
genbedarf
und Sach-
anlagen

Ertragswert-
verfahren

einkommens-
basiert

0 0 0

Aktuelle Wie-
derbeschaf-
fungskosten

kostenbasiert 0 0 0

R0080 Immobilien
(außer zur
Eigennut-
zung)

Ertragswert-
verfahren

einkommens-
basiert

0 0 0

R0090 Anteile an
verbunde-
nen Unter-
nehmen,
inkl. Beteili-
gungen

Barwertme-
thode

einkommens-
basiert

0 0 0

Anteiliges
HGB-Eigenka-

pital

kostenbasiert 20 20 0 0,00%

Substanzwert-
verfahren

kostenbasiert 2.087 2.139

angepasste
EQ-Methode

- 0 0 0

R0110 Aktien - no-
tiert

- - 0 0 0

R0120 Aktien -
nicht notiert

Anteiliges
HGB-Eigenka-

pital

kostenbasiert 0 0 0

Substanzwert-
verfahren

kostenbasiert 0 0 0

Ertragswert-
verfahren

einkommens-
basiert

0 0 0

R0130 Anleihen Marktpreismo-
dell

marktbasiert 731.012 787.600 -56.589 -7,20%

R0140 Staatsanlei-
hen

  279.106 325.273 -46.167 -14,20%

R0150 Unterneh-
mensanlei-
hen

  451.906 462.327 -10.421 -2,30%

R0160 Struktu-
rierte
Schuldtitel

  0 0

R0170 Besicherte
Wertpa-
piere

  0 0

R0180 Organis-
men für ge-
meinsame
Anlagen

Preis des
Fondsverwal-

ters

einkommens-
basiert

532.906 399.839 133.068 33,30%

Preis des
Fondsverwal-

ters

marktbasiert 15.961 15.937 24 0,20%

R0190 Derivate
(Aktivseite)

Barwertme-
thode

einkommens-
basiert

0 0 0

R0200 Einlagen
außer Zah-
lungsmittel-
äquivalente

Nominalwert kostenbasiert 26.500 26.500 0 0,00%

R0210 Sonstige
Anlagen

- - 0 0 0

Bericht über Solvabilität und Finanzlage

INTER Lebensversicherung AG

Seite 115

SÜ-
Position

Bezeich-
nung

Bewertungs-
verfahren

Ansatz Solvabilität-II-
Wert

Bewertung im
gesetzlichen
Abschluss

Verän-
derung

Verän-
derung

   2022 2022 2022 2022

   T€ T€ T€ %

R0220 Vermö-
genswerte
für index-
und fonds-
gebundene
Verträge

Preis des